
1 oktober 1998/Nr. CW98/51375
Constitutionele Zaken en Wetgeving

De Minister van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties,
Handelende in overeenstemming met
het gevoelen van de ministerraad;
Gelet op artikel 6, derde lid, van de
Kaderwet adviescolleges;

Besluit:

Artikel 1
In de Staatscommissie Dualisme en
lokale democratie hebben zitting:
a. als voorzitter: prof. mr. D.J. Elzinga,
hoogleraar staatsrecht Rijksuniversiteit
Groningen;
b. als overige leden van het presidium:
J.G.M. Alders, commissaris der Konin-
gin in de provincie Groningen;
mr. H.J.E. Bruins Slot, hoofddirecteur
IB-groep Groningen;
prof. dr. U. Rosenthal, hoogleraar
bestuurskunde Rijksuniversiteit Leiden;
mr. J.J. Vis, lid Raad van State.
c. als overige leden:
mw. A. van den Berg, burgemeester
van Bergen op Zoom;
prof. mr. J.B.J.M. ten Berge, hoogle-
raar staats- en bestuursrecht Universi-
teit Utrecht;
mw. H.L. Groen, burgemeester van
Uithoorn;
L.C. Groen, burgemeester van Bun-
schoten;
mr. H.M.C.M. van Oorschot, burge-
meester van Delft;
mw. drs. S.J. Stuiveling, lid Algemene
Rekenkamer;
drs. C.J.G.M. de Vet, burgemeester van
Leusden;
mw. prof. mr. I.C. van der Vlies, hoog-
leraar bestuursrecht Universiteit van
Amsterdam;
prof. H.J.L. Vonhoff, bijzonder hoogle-
raar Albeda-leerstoel Erasmus Unversi-
teit.

Artikel 2
Secretaris van de Staatscommissie zijn:
mr. H.J.L. van der Linde, plaatsvervan-
gend directeur van de Directie Bestuur-
lijke en Financiële Organisatie, en mr.
drs. L. van Poelgeest, plaatsvervangend

beleidsveldcoördinator bij de Directie
Constitutionele Zaken en Wetgeving.

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Dit besluit wordt in de Staatscourant
worden geplaatst.

Den Haag, 1 oktober 1998.
De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
A. Peper.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 201 / pag. 6 1

BZK – Kaderwet adviescolleges

Samenstelling Staatscommissie
Dualisme en lokale democratie


